Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031900098

98

Nº 54, quinta-feira, 19 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO

PROCESSO: SADP 36.405/2012 - PROCEDIMENTO: DLF nº 35/2012 - ZE: 372ª - 6º Termo
Aditivo - LOCADORA: Galic Administradora de Bens Ltda., CNPJ 09.577.913/0001-40 -
OBJETO: consignar o valor da mensalidade decorrente do reajuste anual aplicado em
16/05/2019; formalizar a revisão do aluguel, tendo em vista a redução do valor mensal em
20%, a partir de 01/01/2020, mediante consenso entre as partes, e alteração do índice de
reajuste anual. Por consequência, alteram-se o caput e os parágrafos 1º e 2º da cláusula
II, e reproduz-se o caput da cláusula IV do contrato - VALOR DO CONTRATO: R$
1.115.996,70 - VIGÊNCIA: de 16/05/2012 a 15/05/2021 - DATA DE ASSINATURA:
05/03/2020 - SIGNATÁRIOS: Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo; Gil Braz, pela locadora.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 04/2020, Processo Administrativo Eletrônico nº 0013236-55.2019. Objeto:
Fornecimento de camisetas. Adjudicadas: 1) FABRIL GRAFICA E MALHARIA LTDA, CNPJ nº
26.289.993/0001-57, com valor unitário de R$ 7,50, para os itens 1, 3 e 4; 2) T.C.G.
FONSECA CONFECCOES EIRELI, CNPJ n°17.112.678/0001-69, com valor unitário de R$ 7,52
para o item 2; 3) A. M. N. ROCHA-PRESTACAO DE SERVICOS - EIRELI, CNPJ
n°13.397.355/0001-08, com valor unitário de R$ 19,50 para o item 5.

Palmas-TO, 18 de março de 2020.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 70027

Nº Processo: 1077-46.2020. Objeto: Aquisição de materiais de consumo (gráfico), por meio
de REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência (Anexo I), parte integrante do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
19/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01
Lotes 01/02, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70027-5-00018-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 19/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/04/2020 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 18/03/2020) 70027-00001-2020NE000287

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - UASG 70027

Nº Processo: 1961-75.2020. Objeto: Aquisição de materiais de consumo (gráfico), conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte
integrante do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/03/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano Diretor Norte
- Palmas/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70027-5-00019-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 19/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 02/04/2020 às 15h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 18/03/2020) 70027-00001-2020NE000287

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 70027

Nº Processo: 479-92.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de clipping, para monitoramento diário e em tempo real de notícias veiculadas em
mídias impressa (jornais e revistas), eletrônica (emissoras de TV e rádio) e digital (internet
- sites, blogs e portais) contendo temas e assuntos de interesse da Justiça Eleitoral do
Tocantins, conforme especificações constantes no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202
Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70027-5-00015-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 19/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/04/2020 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LILIA RACHEL BARROS ROCHA
Técnico Judiciário

(SIASGnet - 18/03/2020) 70027-00001-2020NE000146

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 70027

Nº Processo: 13132-63.2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de
banheiro químico, tenda, disciplinador de fila e piso elevado, por meio de REGISTRO DE
PREÇOS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência
(Anexo I), parte integrante do Edital. . Total de Itens Licitados: 21. Edital: 19/03/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02,
Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70027-5-
00013-2020. Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2020 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 18/03/2020) 70027-00001-2020NE000287

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 100001

Nº Processo: 0000502/2020. Objeto: Aquisição de coletores de dados portáteis, nos termos
do edital e dos seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/03/2020 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30, Sig
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/100001-5-00009-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/04/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O Edital encontra-se, sem ônus, nos sítios www.tjdft.jus.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Recursos Materiais

(SIASGnet - 18/03/2020) 100001-00001-2019NE000162

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2019 - UASG 100001

Nº Processo: 0026386/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de solução para suprimentos e ressuprimento de bens de consumo, sob
demanda, nas unidades administrativas do TJDFT localizadas no Distrito Federal, de forma
continuada, por meio de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias
para a sua execução, conforme condições e quantidades, exigências e estimativas, nos
termos do edital e dos seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/03/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A,
S/7.30, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/100001-5-
00084-2019. Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/04/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital estará disponível no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, no sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br) .

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Recursos Materiais

(SIASGnet - 18/03/2020) 100001-00001-2019NE000162
SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA

VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO DO DISTRITO
FEDERAL

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 100009

Nº Processo: 27360/2019. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de
construção civil, conforme relação, quantitativo e especificações estabelecidos no Edital e
nos anexos. . Total de Itens Licitados: 42. Edital: 19/03/2020 das 08h00 às 11h59 e das
12h00 às 17h59. Endereço: Stn Quadra 916, Módulo F, Bloco i - Asa Norte - Cep 70.790-
160 - Brasília/df, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/100009-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 19/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/04/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO DEMONTIE CORREIA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/03/2020) 100009-00001-2020NE000002

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

5º Termo Aditivo ao Contrato 166/2015, Proad 8334/2019. Partes: TRT-2ª Região e
Empresa Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda. Objeto: Prorroga a
vigência de 23/03/2020 a 22/11/2020 e mantém o valor mensal contratado. Assinam em
18/03/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério, Desembargadora Presidente
e pela empresa: Nelson Batista de Resende, Procurador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS - PE Nº 6/2020

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-
06/2020 (registro de preços para eventual fornecimento de carimbos),
conforme Ata Única, válida por um ano, a contar da data desta publicação.
Fornecedor: Carimbos Universo Ltda ME, CNPJ 02.401.582/0001-43. Valor total:
R$ 7.648,00.

A descrição dos itens registrados, quantidades, valores e demais
especificações constam da Ata completa disponibilizada no site
http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 18 de março de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 32/2020. CONSIGNANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONSIGNATÁRIA: Banco Bradesco Financiamentos S.A. RESUMO DO OBJETO: Consignação
de valores em folha de pagamento de magistrados, servidores e pensionistas vinculados ao
TRT4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses, a contar da
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19/02/2020. PROAD Nº: 8165/2019. Nº DA AQUI S I Ç ÃO :
Compra Direta nº 35/2020 VALOR: Não oneroso. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel
Centena Gonzalez, pelo consignante, e Sra. Adriana Quirino dos Reis e Sr. Julian Springer
Junior, pela consignatária.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-19T00:24:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial